[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. №1187
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013г. №1629 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы»

1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 08.11.2013г. №1629 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы» (в редакции постановлений администрации Крапивинского муниципального района от 18.03.2014г №276, от 10.11.2014г. №1568, от 02.12.2015г №1221, от 30.12.2015г №1355, от 14.11.2016г №820, от 30.12.2016г №950, от 10.11.2017г №985) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы - 170057,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 28258,4 тыс. руб.
2015год –  24713,7 тыс. руб.

2016 год – 23887,9 тыс. руб.

2017 год – 28983,4 тыс. руб.

2018 год – 25202,1 тыс. руб.

2019 год – 19197,4 тыс. руб.

2020 год – 19814,4 тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета – 123683,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 21176,0  тыс. руб.

2015год –  18829,9 тыс. руб.

2016 год – 17617,9 тыс. руб.

2017 год – 23093,4 тыс. руб.

2018 год – 18119,7 тыс. руб.

2019 год – 12115,0 тыс. руб.

2020 год – 12732,0 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники:
средства юридических и физических лиц – 46 373,40 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 7082,4 тыс. руб.
2015 год – 5883,8  тыс. руб.

2016 год – 6270,0  тыс. руб.

2017 год – 5890,0  тыс. руб.

2018 год – 7082,4  тыс. руб.

2019 год - 7082,4  тыс. руб.
2020 год - 7082,4  тыс. руб.

».

1.2. Разделы 3-5 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения подпункта 1.2 настоящего постановления в части ресурсного обеспечения на 2018-2020 годы применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района на соответствующий период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального района С.В. Вик.

Глава

Крапивинского муниципального района

Т.Х. Биккулов

Приложение к
постановлению администрации
Крапивинского муниципального района
от 29.12.2017 г. №1187
3. Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким описанием подпрограмм (в случае их наличия) и (или) основных мероприятий муниципальной программы

Муниципальная программа не предусматривает разделения на подпрограммы
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Порядок определения (формула)

	Муниципальная программа: «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы

	1.
	 Цель:  обеспечение автотранспортными услугами главы Крапивинского муниципального района, Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района, структурных подразделений администрации Крапивинского муниципального района,  иных муниципальных учреждений и предприятий района легковым, грузовым транспортом, автобусами, имеющейся специальной техникой

	1.
	Задачи: Осуществление ремонта и технического обслуживания автотранспорта, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления; Обеспечение сохранности, эксплуатации и содержания имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления; Выполнение всех мероприятий, связанных с прохождением государственного технического осмотра транспортных средств, закрепленных за учреждением на праве оперативного имущества; Обеспечение надлежащего учета, хранения и контроля за расходованием материальных ценностей, а так же за своевременное списание ценностей, пришедших в негодность, осуществление своевременных мер по реализации излишних, неиспользуемых и бывших в употреблении материальных ценностей; Заключение с юридическими и физическим лицами муниципальных контрактов и договоров на закупки товаров, выполнение работ, оказание услуг по снабжению, обслуживанию, ремонту для муниципальных нужд на основании размещения заказа в соответствии с действующим законодательством; Организация сопровождения и исполнения заключенных муниципальных контрактов и договоров.

	1.

2.
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района»
Основное мероприятие: Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	Выполнение муниципального задания, процентов
	Фактическое выполнение муниципального задания / запланированное выполнение муниципального задания х 100%

	Доля транспортных средств, прошедших государственный техосмотр, процентов
	Количество транспортных средств, прошедших техосмотр / количество транспортных средств, подлежащих техосмотру  х 100%

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,  тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа: «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы
	Всего
	28258,40
	24713,70
	23887,90
	28983,4
	25202,1
	19197,4
	19814,4

	Местный бюджет
	21176,0
	18829,90
	17617,90
	23093,4
	18119,7
	12115,0
	12732,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	7082,40
	5883,80
	6270,0
	5890,00
	7082,40
	7082,40
	7082,40

	1
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района»
	Всего
	28258,40
	24713,70
	12506,20
	17094,0
	13021,4
	9864,4
	10481,4

	местный бюджет
	21176,00
	18829,90
	10652,20
	16104,0
	11000,0
	7843,0
	8460,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	7082,40
	5883,80
	1854,00
	990,00
	2021,40
	2021,40
	2021,40

	2
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда

	Всего

	11381,70
	11889,4
	12180,7
	9333,0
	9333,0

	местный бюджет

	6965,70
	6989,4
	7119,7
	4272,0
	4272,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц

	4416,0
	4900,0
	5061,0
	5061,0
	5061,0

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое  значение целевого показателя (индикатора)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	Муниципальная программа «Развитие муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы

	1.
	1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Автохозяйство Крапивинского муниципального района»

2. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля транспортных средств, прошедших государственный техосмотр
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100